
Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 21 ottobre 2013

– 70 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 16 ottobre 2013 - n. 9377
Modifica al decreto del 15  novembre  2012, n.  10257 
“Approvazione dell’avviso a presentare progetti di mobilità 
del capitale umano per il rafforzamento delle competenze 
professionali dei lavoratori e degli imprenditori delle imprese 
lombarde” – Ridefinizione della dotazione finanziaria

IL DIRIGENTE DELLA U.O. MERCATO DEL LAVORO

Richiamato il d.d.u.o. del 15 novembre 2012, n. 10257 «Appro-
vazione dell’avviso a presentare progetti di mobilità del capitale 
umano per il rafforzamento delle competenze professionali dei 
lavoratori e degli imprenditori delle imprese lombarde»;

Considerato che il citato d.d.u.o. stabilisce una dotazione fi-
nanziaria per l’intervento pari ad Euro 5.000.000,00, a valere sul 
POR Ob. 2 FSE 2007-2013, Asse V – Transnazionalità e interregiona-
lità, Ob. Spec. m), Categoria di spesa 80, Cap. 2.3.0.2.237.7286;

Dato atto che è possibile presentare domanda di accesso 
al contributo dal 29 novembre 2012 fino ad esaurimento delle 
risorse disponibili e che le relative attività progettuali dovranno 
essere concluse e rendicontate entro il 31 ottobre 2014;

Valutato che la quantità e l’entità finanziaria dei progetti pre-
sentati ed ammessi a finanziamento, a partire dalla data di ope-
ratività della misura, sono tali da escludere che siano presentate 
ed approvate richieste di finanziamento per la totalità delle risor-
se destinate all’intervento entro i termini di utilizzo e rendiconta-
zione stabiliti;

Stimato che, rispetto alla tipologia di intervento, una dotazio-
ne finanziaria pari ad Euro 500.000 sia idonea a coprire il fabbi-
sogno territoriale nel periodo di operatività di tale misura;

Ritenuto pertanto di procedere alla rimodulazione della dota-
zione finanziaria dell’intervento di cui al citato dduo, ridefinendo-
la in Euro 500.000 a valere sulla medesima fonte finanziaria POR 
Ob. 2 FSE 2007-2013, Asse V – Transnazionalità e interregionalità, 
Ob. Spec. m), Categoria di spesa 80, Cap. 15.04.103.7286;

Vista la l.r. n. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, 
nonché il regolamento di contabilità e la legge regionale di ap-
provazione del bilancio di previsione dell’anno in corso;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi relativi alla X Legislatura regionale;

DECRETA

1. di procedere alla rimodulazione della dotazione finanzia-
ria dell’intervento di cui al dduo del 15 novembre 2012, n. 10257 
«Approvazione dell’avviso a presentare progetti di mobilità del 
capitale umano per il rafforzamento delle competenze pro-
fessionali dei lavoratori e degli imprenditori delle imprese lom-
barde», ridefinendola in Euro 500.000 a valere sulla medesima 
fonte finanziaria POR Ob. 2 FSE 2007-2013, Asse V – Transnaziona-
lità e interregionalità, Ob. Spec. m), Categoria di spesa 80, Cap. 
15.04.103.7286;

2. di modificare il punto 3 – «Risorse finanziarie» dell’allegato 1 
al citato d.d.u.o. come segue:

1. Le risorse disponibili per l’erogazione dei contributi am-
montano complessivamente a € 500.000,00 a valere sul 
POR FSE 2007/13, Asse V, obiettivo specifico m), categoria 
di spesa 80.

2. Regione Lombardia, qualora si rendessero disponibili ulte-
riori risorse, si riserva la facoltà di incrementare lo stanzia-
mento di cui sopra.

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito internet: 
www.lavoro.regione.lombardia.it.

Il dirigente della u.o. 
Giuseppe di Raimondo Metallo


